CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 242/2023

EMENTA:     Solicitar a pintura da faixa de pedestre na Av. Presidente Kennedy, nº 3460,

em frente ao CIEP 292 PROFESSORA JANDIRA REIS DE OLIVEIRA,

no bairro Ano Bom, nesta cidade.

Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, para que determine, ao setor competente da municipalidade, a pintura da faixa

de pedestre na Av. Presidente Kennedy, nº 3460, em frente ao CIEP 292 PROFESSORA

JANDIRA REIS DE OLIVEIRA, no bairro Ano Bom, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Tal pedido visa facilitar a vida dos pedestres e alunos do CIEP 292, uma vez que

as ruas e avenidas com sinalização adequada possuem maior segurança e menor risco de

acidentes automobilísticos, principalmente por se tratar de escola, onde há um grande

fluxo de crianças e adolescentes.

BARRA MANSA, 12 DE MAIO DE 2023.

______________________________

DANIEL VOLPE MACIEL

Vereador

http://www.barramansa.rj.leg.br/